
 

 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  №  
 

городской округ Лобня 

 
О внесении изменений в муниципальную программу «Строительство 

объектов социальной инфраструктуры» на 2023-2027 годы, утвержденную 

постановлением Главы городского округа Лобня 

 от 30.12.2022 № 1174-ПГ 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Совета депутатов городского округа Лобня 

Московской области от 14.12.2022 № 208/28 «О бюджете городского округа 

Лобня на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

(ред. от 28.02.2023 № 16/31), постановлением Главы городского округа 

Лобня от 29.12.2022 № 1152-ПГ «Об утверждении Порядка разработки 

и реализации муниципальных программ городского округа Лобня 

Московской области», руководствуясь Уставом муниципального 

образования «городской округ Лобня» Московской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Строительство 

объектов социальной инфраструктуры» на 2023-2027 годы, утвержденную 

постановлением Главы городского округа Лобня от 30.12.2022  

№ 1174-ПГ: 

1.1. Паспорт муниципальной программы городского округа Лобня 

«Строительство объектов социальной инфраструктуры» на 2023-2027 годы 

(Приложение № 1 к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1174-ПГ) изложить в новой редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему Постановлению. 

1.2. Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Строительство 

(реконструкция) объектов образования» (Приложение № 2 к постановлению 



Главы городского округа Лобня от 30.12.2022 № 1174-ПГ) изложить  

в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению. 

1.3. Распределение субсидий и адресный перечень объектов 

муниципальной собственности, на которые предоставляется субсидия 

бюджетам муниципальных образований Московской области, 

предусмотренная мероприятием 01.01 Подпрограммы 3 «Строительство 

(реконструкция) объектов образования» (Приложение № 3 к постановлению 

Главы городского округа Лобня от 30.12.2022 № 1174-ПГ) изложить  

в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему Постановлению. 

1.4. Распределение субсидий и адресный перечень объектов 

муниципальной собственности, на которые предоставляется субсидия 

бюджетам муниципальных образований Московской области, 

предусмотренная мероприятием 02.03 Подпрограммы 3 «Строительство 

(реконструкция) объектов образования» (Приложение № 4 к постановлению 

Главы городского округа Лобня от 30.12.2022 № 1174-ПГ) изложить в новой 

редакции согласно приложению № 4 настоящему Постановлению. 

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня» 

и разместить на официальном сайте городского округа Лобня 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 

на первого заместителя Главы Администрации городского округа Лобня 

Тищенко Т.А. 

 

 

 

Глава городского округа Лобня        И.В. Демешко 



Приложение 1 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от________________№________ 

 

«Приложение 1 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1174-ПГ (ред. от 01.02.2023 № 14-ПГ) 

 

 

Паспорт муниципальной программы городского округа Лобня «Строительство объектов социальной инфраструктуры» на 2023-2027 годы 

 

 

 

Координатор муниципальной 

программы 

Заместитель Главы Администрации городского округа Лобня Большаков Ю.В. 

Муниципальный заказчик 

муниципальной программы 

Администрация городского округа Лобня 

Цели муниципальной программы Повышение уровня комфортного проживания и обеспеченности населения городского округа Лобня объектами социального 

назначения 

Перечень подпрограмм Муниципальный заказчик подпрограммы 

Подпрограмма 3 «Строительство 

(реконструкция) объектов 

образования» 

Администрация городского округа Лобня 

Краткая характеристика 

подпрограммы 

Обеспечение населения объектами образования. Развитие инфраструктуры системы образования, повышение качества 

предоставления образовательных услуг. Развитие сети организаций дошкольного образования, в том числе создание новых и 

развитие уже имеющихся объектов дошкольного образования. 

Источники финансирования 

муниципальной программы, в том 

числе по годам реализации 

программы (тыс. руб.): 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства бюджета Московской 

области 

1 958 003,99 972 271,37 985 732,62 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского округа 

Лобня 

739 741,16 370 480,64 369 260,52 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего, в том числе по годам: 2 697 745,15 

 

1 342 752,01 1 354 993,14 0,00 0,00 0,00 



Краткая характеристика муниципальной программы 

 

Одним из ключевых приоритетов государственной политики Российской Федерации является повышение качества жизни своих граждан. Важнейшим направлением 

в данной сфере выступает строительство и реконструкция социально значимых объектов инфраструктуры. 

В первую очередь необходимо удовлетворить интересы проживающих в населенных пунктах жителей, что и находит отражение в существующей 

градостроительной политике развития городов и других населенных пунктов Российской Федерации. К сожалению, в существующей практике застройки населенных 

пунктов одной из серьезнейших проблем являются непропорциональные объемы сдачи в эксплуатацию построенного жилья с объемами ввода объектов социального 

значения (детские дошкольные учреждения, школы, объекты досуга и быта и т.п.). 

Современное общество требует строительства социальных объектов в том же темпе, что и строительство жилого фонда, однако на практике это условие не всегда 

выполняется. Такое несоответствие в первую очередь связано с ограниченными возможностями бюджетов. Однако существующая застройка и вновь возводимое жилье без 

введения социальных объектов ухудшает качество жизни населения. 

Одним из основных приоритетных направлений государственной политики в сфере образования является повышение доступности и качества образовательных 

услуг за счет строительства новых объектов образования и реконструкции существующих зданий для приведения их к соответствию современным стандартам оказания 

образовательных услуг. 

Тенденции демографического развития городского округа Лобня по-прежнему выступают вызовом к инфраструктуре дошкольного и общего образования. Особенно 

острой ситуация является в микрорайонах с высокой плотностью населения и темпами строительства. К 2027 году в городском округе Лобня прогнозируется увеличение 

численности детей в возрасте от 1,5 до 7 лет на 5 тысяч человек. Удовлетворение потребностей семей в услугах дошкольного образования и обеспечения местами в 

дошкольных организациях всех нуждающихся детей в возрасте от 1,5 до 7 лет потребует продолжения строительства и реконструкции зданий дошкольных образовательных 

организаций, расширения негосударственного сектора услуг дошкольного образования. 

В общем образовании рост численности детей школьного возраста влечет риски ухудшения условий их обучения в части обучения во вторую смену и роста 

наполняемости классов. В 2022 году численность обучающихся во вторую смену составляла более 2,5 тысяч человек (20,3% по городу). Количество учащихся ежегодно 

увеличивается на 500-600 человек. 

В свою очередь ситуация со стандартами условий обучения в общеобразовательных организациях является еще более сложной чем в дошкольных, это связано с 

длительными сроками эксплуатации части зданий (многие здания школ спроектированы и построены в середине прошлого века). В эксплуатации находится 4 здания школы 

с износом более 70%. 

В связи с ростом численности детей дошкольного возраста от 1,5 до 7 лет и школьного возраста от 7 до 17 лет включительно в городском округе Лобня до 2027 года 

должно увеличиться количество качественных услуг общего образования детей. Будет обеспечена доступность дошкольного образования для детей в возрасте до 7 лет и 

возможность организации всех видов учебной деятельности в одну смену. Для этого планируется строительство объектов дошкольного и общего образования с 

использованием типовых проектов, предусматривающих соответствие архитектурных решений современным требованиям к организации образовательного процесса, 

возможность трансформации помещений, позволяющая использовать помещения для разных видов деятельности, в том числе для реализации дополнительных 

общеобразовательных программ. 

Комплексный характер целей и задач муниципальной программы городского округа Лобня «Строительство объектов социальной инфраструктуры» (далее - 

Муниципальная программа) обуславливает целесообразность использования программно-целевого метода управления для скоординированного достижения 

взаимоувязанных целей и решения соответствующих им задач как в целом по Муниципальной программе, так и по ее отдельным блокам. 

В состав Муниципальной программы включены следующие подпрограммы: 

Подпрограмма 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования» (далее - Подпрограмма 3). 

Мероприятия Подпрограммы 3 направлены: 

в части мероприятий, характеризующих «Дошкольное образование» - на создание и развитие объектов дошкольного образования в целях ликвидации очередности, 

капитальные вложения в объекты социальной и инженерной инфраструктуры; проектирование и строительство дошкольных образовательных организаций; 

в части мероприятий, характеризующих «Создание новых мест в общеобразовательных организациях в городском округе Лобня в соответствии с прогнозируемой 

потребностью и современными условиями обучения» - на создание и развитие в общеобразовательных организациях городского округа Лобня условий для ликвидации 

второй смены, на строительство школ в городском округе Лобня с использованием типовых проектов, предусматривающих соответствие архитектурных решений 

современным требованиям к организации образовательного процесса, возможность трансформации помещений, позволяющей использовать помещения для разных видов 

деятельности. 



Реализация подпрограммы предусматривает реализацию задач и мероприятий, которые обеспечат развитие сферы дошкольного образования и общего среднего 

образования городского округа Лобня и предоставление всем детям в возрасте от 2 до 17 лет доступности получения услуг образования, будет продолжено развитие сети 

организаций дошкольного и общего образования, в том числе в перспективе создание новых объектов образования. 

Мероприятия подпрограммы реализуются в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2017 № 1642 «Об утверждении 

государственной программы Российской Федерации «Развитие образования». 

Сеть образовательных организаций в городском округе Лобня включает в себя: 

13 общеобразовательных организаций (11 - муниципальные, 1 - коррекционная, 1 - лицей); 

23 дошкольных образовательных организаций (19 - муниципальные, 4 - частные); 

3 организации дополнительного образования. 

Анализ текущей численности обучающихся с 1 по 11 классы, а также данные прогноза социально-экономического развития городского округа Лобня на 2023-2027 

годы по каждой возрастной группе от рожденного населения и до 17 лет включительно позволяют сделать прогнозный расчет динамики роста численности школьников. 

Данные анализа показывают, что к 2027 году контингент школьников увеличится на 30 000 человек. 

Техническое состояние многих зданий образовательных учреждений не соответствует современным требованиям. Всего на конец 2022 года городском округе Лобня 

функционирует 13 школ, из них 4 здания с износом более 70%, из 23 дошкольных образовательных организаций – 5 зданий детских садов с износом более 60%. 

Сложившаяся ситуация вызвана тем, что многие здания школ и детских садов спроектированы и построены в середине прошлого века и даже существенно раньше и 

не отвечают современным требованиям, предъявляемым к таким объектам. Необходим плановый вывод зданий образовательных организаций, имеющих высокий уровень 

износа, из эксплуатации и перевод обучающихся в новые здания. 

В сложившейся ситуации в рамках муниципальной программы запланированы мероприятия по введению новых мест за счет строительства новых школ и детских 

садов. 

Таким образом, необходимость реализации подпрограммы обусловлена высокой социальной значимостью решаемых задач по формированию условий для 

получения качественного общего образования. 

Цели муниципальной программы сформулированы с учетом требований майских Указов Президента Российской Федерации и направлены на обеспечение 

доступности и высокого качества услуг дошкольного, общего и дополнительного образования независимо от территории проживания и состояния здоровья обучающихся в 

соответствии с потребностями граждан и требованиями социального-экономического развития городского округа Лобня. 

Цели муниципальной программы: 

1. Обеспечение доступного качественного образования и успешной социализации детей и молодёжи. 

2. Обеспечение государственных гарантий прав каждого ребенка на качественное и доступное дошкольное образование. 

3. Обеспечение доступности и повышения качества услуг общего образования в соответствии с потребностями граждан и требованиями инновационного развития 

сферы образования городского округа Лобня. 

 

Инерционный прогноз развития 

 

С каждым годом растет доля населения городского округа Лобня, повышающая уровень требований к качеству услуг дошкольного, общего и дополнительного 

образования. Для удовлетворения потребностей населения в качественных услугах образования будет внедряться современная система оценки и стимулирования качества 

образования. Для решения проблемы повышения качества образования будут реализовываться меры по строительству новых объектов образования. 

К 2024 году планируется завершить возведение нового детского сада на 330 мест и общеобразовательной школы на 2200 мест, а также достроить здание детского 

сада на 100 мест в микрорайоне Букино. Рациональное использование имеющихся помещений школ позволят решить задачу перехода к 1 сентября 2024 года к обучению по 

программам общего образования в одну смену. Введение в эксплуатацию 430 мест в дошкольных образовательных организациях существенно сократит очередь в детские 

сады городского округа Лобня. 

Концептуальные направления реформирования, модернизации, преобразования сферы образования, реализуемые в рамках подпрограммы, основаны на 

необходимости развития  

и совершенствования системы образования в соответствии с потребностями населения городского округа Лобня, требованиями законодательства Российской Федерации, 

требованиями федеральных государственных образовательных стандартов, необходимостью выполнения Указов Президента Российской Федерации, устанавливающих 

требования к сфере образования и с целями национального проекта «Образование». 



Предусматривается выполнение работ по организационно-техническому и аналитическому сопровождению подпрограммы, заключение соглашений, необходимых 

для реализации подпрограммы, включая организацию экспертизы заявок на участие в подпрограмме и результатов работ. Размещение заказа на выполнение работ 

осуществляется в соответствии  

с законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд. 

Органы местного самоуправления городского округа Лобня разрабатывают меры, направленные на создание новых мест в дошкольных и общеобразовательных 

организациях в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными условиями обучения, которые включают в себя в том числе следующие мероприятия по 

модернизации уже существующей инфраструктуры общего образования городского округа Лобня (строительство новых зданий школ (пристроя к зданиям)), проведение 

реконструкции, возврат в систему образования зданий, используемых не по назначению. 

 ». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                



Приложение 2 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от________________№________ 

 

«Приложение 2 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1174-ПГ (ред. от 01.02.2023 № 14-ПГ) 

 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования» 

 

№ 

 п/п 

Мероприятие подпрограммы Сроки 

испол

нения 

мероп

риятия 

Источники 

финансирования 

Всего 

 (тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный  

за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

2023 год  2024 год  2025 

год  

2026 

год  

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное мероприятие 01 

Организация строительства 

(реконструкции) объектов 

дошкольного образования  

2023-

2027 

годы 

Итого: 521 701,00 239 125,25 282 575,76 0 0 0 Отдел 

строительства и 

архитектуры 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 

409 167,25 182 248,31 226 918,94 0 0 0 

 Средства бюджета 

городского округа Лобня 

112 533,75 56 876,89 55 656,86 0 0 0 

1.1 Мероприятие 01.01 

Проектирование и строительство 

дошкольных образовательных 

организаций 

2023-

2027 

годы 

Итого: 521 701,01 239 125,25 282 575,76 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

409 167,25 182 248,31 226 918,94 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

112 533,76 56 876,94 55 656,82 0 0 0 

Введены в 

эксплуатацию объекты 

дошкольного 

образования, единиц 

х х Всего Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам: 

2024 год 2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

I II III IV 

 - - - - - 2 - - - 

2 Основное мероприятие 02 

Организация строительства 

(реконструкции) объектов общего 

образования  

2023-

2026 

годы 

Итого: 2 176 044,1

4 

1 103 626,76 1 072 417,3

8 

0,00 0,00 0,00 Отдел 

строительства и 

архитектуры 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

 

Средства бюджета 

Московской области 

1 517 627,3

6 

758 813,68 758 813,68 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

627 207,46 313 603,73 313 603,73 0,00 0,00 0,0 

2.2 Мероприятие 02.04 Капитальные 

вложения в объекты общего 

образования  

2023-

2026 

годы 

Итого: 2 176 044,1

4 

1 103 626,76 1 072 417,3

8 

0,00 0,00 0,00 Отдел 

строительства и 

архитектуры 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 

1 548 836,7

4 

790 023,06 758 813,68 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

627 207,40 313 603,70 313 603,70 0,00 0,00 0,0 



Введены в 
эксплуатацию объекты общего 

образования, единиц 

х х Всего Итого 

2023 

год 

В том числе 

по кварталам: 

2024 год 2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

х 

I II III IV 

 - - - - - 1 - - - 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от________________№________ 

 

«Приложение 3 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1174-ПГ (ред. от 01.02.2023 № 14-ПГ) 

 

3.2. Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований Московской области и адресный перечень объектов муниципальной собственности, 

на которые предоставляется субсидия бюджетам муниципальных образований Московской области 

 

3.2.1. Распределение субсидий и адресный перечень объектов муниципальной собственности, на которые предоставляется субсидия бюджетам муниципальных образований 

Московской области, предусмотренная мероприятием 01.01 Подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципального 

образования 

Московской 

области/ 

наименование 

объекта, адрес 

объекта 

Мощность

/ 

прирост 

мощности 

объекта 

строительс

тва (кв. 

метр, 

погонный 

метр, 

место, 

койко-

место и 

так далее) 

Виды 

работ 

 в 

соответст

вии  

с 

классифи

катором 

работ 

Сроки 

проведе

ния 

работ  

Открытие 

объекта/ 

завершен

ие 

работ**  

Предельн

ая 

стоимост

ь объекта 

капиталь

ного 

строитель

ства/рабо

т 

 (тыс. 

руб.) 

Профи

нанси

рован

о  

на 

01.01.

2023 

 (тыс. 

руб.)*

** 

Источники 

финансирования 

Финансирование, в том числе распределение 

субсидий  

из бюджета Московской области (тыс. руб.) 

Остаток 

сметной 

стоимости до 

ввода в 

эксплуатаци

ю объекта 

капитальног

о 

строительств

а/  

до 

завершения 

работ 

 (тыс.рублей) 

всего 2023 год 2024 год 2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 Муниципальное 

образование 

городской округ 

Лобня 

Х Х Х Х Х  Итого: 521 701,

01 

239 125,2

5 

282 575,7

6 

    

 Средства бюджета 

Московской области 

409 167,

25 

182 

248,31 

226 

918,94 

    

 Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

112 533,

75 

56 876,89 55 656,86     

1.1 Детский сад на 

330 мест по 

адресу: 

Московская 

область, г.о. 

Лобня, мкр. 

Катюшки (Север) 

(ПИР и 

330 Строител

ьство (в 

т.ч. 

проектны

е и 

изыскате

льские 

работы) 

31.03.20

22-

20.12.20

24 

17.03.202

5 

492 

790,96 

62 

103,88 

Итого по объекту: 421 701,

01 

219 

125,25 

202 

575,76 

    

46 

267,39 

Средства бюджета 

Московской области 

314 167,

25 

163 

248,31 

150 

918,94 

    

15 

836,49 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

107 533,

76 

55 876,94 51 656,82     



строительство) 

Х Х в том 

числе  

Х Х Х Х Средства бюджета 

Московской области 

       

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

       

Х Х кроме 

того:  

Х 

 

Х Х Х Средства бюджета 

Московской области 

       

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

       

1.2 Завершение 

строительства 

здания Детского 

сада на 100 мест 

по адресу: 

Московская 

область, г.о. 

Лобня, 

ул.Борисова, д.22 

(корректировка и 

строительство) 

100 Строител

ьство (в 

т.ч. 

проектны

е и 

изыскате

льские 

работы) 

09.01.20

23-

06.06.20

24 

01.09.202

4 

101 

712,00 

 Итого по объекту: 100 000,

00 

20 000,00 80 000,00     

 Средства бюджета 

Московской области 

95 

000,00 

19000 76 000,00     

 Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

5 000,00 1 000,00 4 000,00     

Х Х в том 

числе  

Х Х Х Х Средства бюджета 

Московской области 

       

       

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

       

Х Х кроме 

того: 

Х 

 

Х Х Х Средства бюджета 

Московской области 

       

       

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

       

Всего по перечню 

Х Х Х Х Х Х Всего:        

      
Средства бюджета 

Московской области 

       

      

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

       

Нераспределенный 

остаток 

Х Х Х Х Х Х Всего:       Х 

Средства бюджета 

Московской области 

      

Всего по мероприятию Х Х Х Х Х Х Всего: 521 701,

01 

239 125,2

5 

282 575,7

6 

   Х 

Средства бюджета 409 167, 182 226    



Московской области 25 248,31 918,94 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

112 533,

75 

56 876,89 55 656,86    

Кроме того: Х Х Х Х Х Х Средства бюджета 

Московской области 

      Х 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

      

 

Справочная таблица: 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Количество объектов 

строительства/реконструкции 

Всего, в том числе по годам 

реализации: 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

вводимых  0 2    

открываемых       



Приложение 4 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от________________№________ 

 

«Приложение 4 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1174-ПГ (ред. от 01.02.2023 № 14-ПГ) 

 

3.2.2. Распределение субсидий и адресный перечень объектов муниципальной собственности, на которые предоставляется субсидия бюджетам 

муниципальных образований Московской области, предусмотренная мероприятием 02.03 Подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) 

объектов образования» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципально

го образования 

Московской 

области/ 

наименование 

объекта, адрес 

объекта 

Мощность

/ 

прирост 

мощности 

объекта 

строительс

тва (кв. 

метр, 

погонный 

метр, 

место, 

койко-

место и 

так далее) 

Виды работ 

 в 

соответств

ии  

с 

классифика

тором 

работ 

Сроки 

прове

дения 

работ*

*  

Открыт

ие 

объекта/

заверше

ние 

работ**  

Предельн

ая 

стоимост

ь объекта 

капиталь

ного 

строитель

ства/рабо

т 

 (тыс. 

руб.) 

Профина

нсирован

о  

на 

01.01.202

3 

 (тыс. 

руб.)***  

Источники 

финансирования 

Финансирование, в том числе распределение субсидий  

из бюджета Московской области (тыс. руб.) 

Остаток 

сметной 

стоимости до 

ввода в 

эксплуатацию 

объекта 

капитального 

строительства/  

до завершения 

работ 

 (тыс.рублей) 

всего 2023 год 2024 год 2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 Муниципальн

ое образование 

городской 

округ Лобня 

Х Х Х Х Х  Итого:  

2 176 044,1

4 

1 103 626,7

6 

1 072 417,3

8 

0,00 0,00 0,00  

 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

1 548 836,7

4 

790 023,06 758 813,68 0,00 0,00 0,00  

 Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

627 207,40 313 603,70 313 603,70 0,00 0,00 0,00  

1.1 Школа на 2200 

мест по 

адресу: 

Московская 

область, г. 

Лобня, мкр. 

2200 Строительс

тво (в т.ч. 

проектные 

и 

изыскатель

ские 

01.05.

2022-

20.12.

2023 

17.03.20

24 

2 863 

382,07 

673 

829,81 

Итого по 

объекту: 

2 176 044,1

4 

1 103 626,7

6 

1 072 417,3

8 

0,00 0,00 0,00  

672 

475,19 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

1 548 836,7

4 

790 023,06 758 813,68 0,00 0,00 0,00  



Катюшки 

(север) (ПИР и 

строительство) 

работы) 1 354,62 Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

627 207,40 313 603,70 313 603,70 0,00 0,00 0,00  

Х Х в том числе Х Х Х Х Средства 

бюджета 

Московской 

области 

       

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

       

Х Х кроме того: Х Х Х Х Средства 

бюджета 

Московской 

области 

       

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

       

Всего по перечню Х Х Х Х Х Х Всего:        

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

       

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

       

Нераспределенный 

остаток 

Х Х Х Х Х Х Всего:       Х 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

      

Всего по 

мероприятию 

Х Х Х Х Х Х Всего: 2 176 044,1

4 

1 103 626,7

6 

1 072 417,3

8 

0,00 0,00 0,00 Х 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

1 548 836,7

4 

790 023,06 758 813,68 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

627 207,40 313 603,70 313 603,70 0,00 0,00 0,00 



Кроме того: Х Х Х Х Х Х Средства 

бюджета 

Московской 

области 

      Х 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

      

 

Справочная таблица: 

». 

Количество объектов 

строительства/реконструкции 

Всего, в том числе по годам 

реализации: 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

вводимых  0 1    

открываемых       



Список рассылки: 

 

1. Зыканова В.И. 

2. Сазонова Т.Н. 

3. Большаков Ю.В. 

4. Чижова Ю.В. 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

